[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       25 августа  2009г.              РЕШЕНИЕ № 240                  г.Цимлянск
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 24.06.09 № 230 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области»

В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Областного закона Ростовской области от 9 октября 2007 года N 786-ЗС "О муниципальной службе в Ростовской области" и руководствуясь статьями 26, 43 Устава муниципального образования «Цимлянский район»,  Собрание депутатов Цимлянского района

                                   Решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 24.06.2009г № 230 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области» следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 1 главы 8 после слов «части трудовой пенсии» дополнить словами «пенсии за выслугу лет»;
2) в пункте 2 главы 8 цифры «01.01.1998» заменить цифрами «15.01.1998»;
3) в подпункте 2 пункта 5 главы 8 после слов «части трудовой пенсии» дополнить словами «пенсии за выслугу лет»;

  4) подпункт 1.1. пункта 1 главы 9 изложить в следующей редакции:

«подпункт 1.1. замещения ее получателем на профессиональной постоянной основе государственной должности Российской Федерации, государственной должности Ростовской области, государственной должности иного субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы (государственной службы иного вида), муниципальной должности, должности муниципальной службы»;
5) в подпункте 1.2 пункта 1 главы 9 слова «иной пенсии за выслугу лет или» исключить;
6) в подпункте 2 пункта 4 главы 9 слова «иной пенсии за выслугу лет, или» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 27.06.2009г.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Собрания депутатов Цимлянского района по  бюджету, налогам и собственности (Белецкий В.А.).

Глава муниципального образования

«Цимлянский район»                                                                 Г.А.Климов

Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 24.06.09 № 230 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования

«Цимлянский район» Ростовской области ».
Уважаемые депутаты!

На Ваше рассмотрение представлен проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 24.06.09 № 230 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования

«Цимлянский район» Ростовской области ».
В ходе работы с Положением о государственной пенсии за выслугу лет Управление социальной защиты населения столкнулось с вопросом касающимся выплаты государственной пенсии за выслугу лет лицам вышедшим на пенсию по выслуге лет (военнослужащие). В связи с этим в текст Положения необходимо внести изменения. Проект решения с данными изменениями у Вас имеется.